DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432  113Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Abaetetuba, no uso de suas atribuições, homo-
loga o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Carta
Convite nº 002/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço exclusivo de mão de obra, para construção de insta-
lações provisórias para funcionamento dos mercados municipais durante
a execução da Obra de Reforma e Revitalização da Feira e dos Mercados
Municipais. Empresa Vencedora: Guara Serviços e Soluções Ltda, inscrita
no CNPJ sob nº 41.934.926/0001-31- Valor Global: R$ 103.175,52(cento
e três mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos). Data
da Homologação: 31/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Decorrente: Carta Convite nº 002/2023. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviço exclusivo de mão de obra, para construção de
instalações provisórias para funcionamento dos mercados municipais du-
rante a execução da Obra de Reforma e Revitalização da Feira e dos Merca-
dos Municipais. Origem: Contrato nº 2023/. Contratado: Guara Serviços e
Soluções Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 41.934.926/0001-31. Valor Global:
103.175,52 (cento e três mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta e
dois centavos). Vigência: 03/04/2023 à 03/05/2023. Francinete Maria
Rodrigues Carvalho - Prefeita.

Protocolo: 948933

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Dispensa de Licitação nº 016/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Objeto:
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de n° 2021/039. Oriundo da Dis-
pensa de Licitação nº 016/2021, Tendo Como Objeto, Locação de Imóvel
Para Sediar a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Abaetetuba/Pa
- Semeia. Origem: Contrato nº 2021/039. Contratado: Joelson Azevedo
Fonseca, inscrito no CPF nº: 279.794.822-04. 2º Termo Aditivo de Prazo
e Reajuste de Valor por mais 12 meses a partir de 15 de Abril de 2023 a
15 de Abril de 2024, sendo o valor mensal contratual atualizado para R$
5.848,18 nos termos da Lei 8.666/93. Raphael Thiago Silva Sereni - Se-
cretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 948934

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do
Pregão Eletrônico nº 013/2023, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A ME-
RENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ACARA/PA, OBJETIVANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Vencedo-
res: PEG PAG LTDA CNPJ: 04.470.529/0001-20 VALOR R$ 4.253.312,00
(Quatro Milhões, Duzentos e Cinquenta e Três Mil, Trezentos e Doze Reais),
NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 41.101.724/0001-09 VALOR R$
198.000,00 (Cento e Noventa e Oito Mil Reais), A A OLIVEIRA CRUZ SO-
LUCOES EMPRESARIAIS CNPJ: 45.226.829/0001-45 VALOR R$ 173.800,00
(Cento e Setenta e Três Mil, Oitocentos Reais) DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
23/05/2023. PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. Prefeito Municipal.

Protocolo: 948935

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço 014/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 013/2023,
para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNI-
CÍPIO DE ACARA/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Vencedores: PEG PAG LTDA CNPJ:
04.470.529/0001-20 VALOR R$ 4.253.312,00 (Quatro Milhões, Duzentos e
Cinquenta e Três Mil, Trezentos e Doze Reais), NPE COMERCIO E SERVICOS
EIRELI CNPJ: 41.101.724/0001-09 VALOR R$ 198.000,00 (Cento e Noven-
ta e Oito Mil Reais), A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS CNPJ:
45.226.829/0001-45 VALOR R$ 173.800,00 (Cento e Setenta e Três Mil,
Oitocentos Reais). Vigência: 26/05/2023 a 23/05/2024. PEDRO PAULO
GOUVEA MORAES. Prefeito Municipal.

Protocolo: 948937

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MU-
NICÍPIO DE ACARA/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Vencedor: PEG PAG LTDA CNPJ:
04.470.529/0001-20 - CONTRATO 20230283 VALOR R$ 1.795.140,00 (Um
Milhão, Setecentos e Noventa e Cinco Mil, Cento e quarenta Reais) DATA
DE ASSINATURA: 01 de Junho de 2023. CARLA LUCIANA SEABRA POR-
TAL. SECRETARIA DE EDUCAÇAO.

Protocolo: 948938

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍ-
PIO DE ACARA/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Vencedor: NPE COMERCIO E SERVI-
COS EIRELI CNPJ: 41.101.724/0001-09 - CONTRATO 20230284 VALOR R$
118.800,00 (Cento e Dezoito Mil, Oitocentos Reais) DATA DE ASSINATURA:
01 de Junho de 2023. CARLA LUCIANA SEABRA PORTAL. SECRETARIA
DE EDUCAÇAO.

Protocolo: 948940

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MU-
NICÍPIO DE ACARA/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Vencedor: A A OLIVEIRA CRUZ
SOLUCOES EMPRESARIAIS CNPJ: 45.226.829/0001-45 - CONTRATO
20230287 VALOR R$ 173.800,00 (Cento e Setenta e Três Mil, Oitocentos
Reais) DATA DE ASSINATURA: 01 de Junho de 2023. CARLA LUCIANA
SEABRA PORTAL. SECRETARIA DE EDUCAÇAO.

Protocolo: 948942

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.265/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa
BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes
em geral, para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta
Prefeitura. VALOR: R$ 18.600,00 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024.
Ordenador de despesa: PATRÍCIA SANTOS QUARESMA

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.238/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Em-
presa SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes
em geral, para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta
Prefeitura. VALOR: R$ 26.425,63 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024.
Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.310/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENÇIA SO-
CIAL e a Empresa ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e ma-
teriais permanentes em geral, para atender a demanda das Secretarias e
outros órgãos desta Prefeitura. VALOR: R$ 6.889,15 Vigência: 05/06/2023
à 05/06/2024. Ordenador de despesa: ÉRICA AMORIM VAZ

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.241/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa
ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes
em geral, para atender a demanda das Secretarias e outros órgãos desta
Prefeitura. VALOR: R$ 13.840,59 Vigência: 05/06/2023 à 05/06/2024.
Ordenador de despesa: PATRICIA SANTOS QUARESMA

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023
CONTRATO N.º 2.308/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MO-
VIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa OLIMAQ COMER-
CIO E SERVIÇOS EIRELLI Objeto: Registro de Preços para eventual aqui-